terrarium esse servandum » censuit, et declaravit die 18. Martii 1617.

532. BRUNDUSINA.

Proposito in S. R. C. supradicto Dubio dato a Thesaurario Ecclesiae Metropolitanae Brundusinae hac die infrascripta, et audita relatione Illm̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Crescentii, cui haec causa commissa fuerat,

Eadem S. R. C. respondit: « Lectiones duas penultimas, quando matutinae solemniter celebrantur ab Episcopo, cantandas esse a duobus Canonicis, qui hinc inde assistunt apud Episcopum, sive sint ex dignioribus, vel Dignitatibus, sive sint ex Canonicis etiam ultimis, dummodo assistant Episcopo, prout disponit liber caeremonialis Episcoporum, et prout etiam servatur in Cappella Papali in nocte Nativitatis D. N. I. C., quando Papa solemniter Matutinum cantat, nec posse Cantorem, qui est secunda Dignitas in eadem Ecclesia, et pro eius munere exequendo non assistit Episcopo, sed sedet in Choro, sub quovis praetextu assertae consuetudinis praetendere, quod ad ipsum pertineat cantare unam ex praedictis lectionibus penultimis, quae omnino cantari debent ab illis duobus Dignitatibus, vel Canonicis, qui Episcopo assistunt, ad quem pertinet post ea cantare nonam, et ultimam lectionem. » Et ita censuit, et declaravit, et in Ecclesia Brundusina servari mandavit die 18. Martii 1617.

533. BRUNDUSINA.

Propositis in S. R. C. ab Illm̄o, et Rm̄o Dño Cardinali Crescentio supradictis Dubiis datis ad instantiam Thesaurarii Ecclesiae Metropolitanae Brundusinae hac die infrascripta,

Eadem S. R. C., « a Decretis alias factis in similibus Dubiis in una Coimbricen. sub die 16. Septembris 1606., et in alia Patavina sub die 3. Decembris 1616. non esse recedendum, censuit; in quibus declaratur, Coadiutores non esse vere Canonicos, nec pro talibus habendos esse, viventibus Coadiutis, sed tantum post obitum Coadiuti; gaudere tamen omnibus privilegiis expressis in ipsa Coadiutoria, et durante vita Coadiuti, debere Coadiutores remanere in ultima sede post omnes Canonicos, et functiones, quae pertinent ad suos Coadiutos, debere facere in novissimo loco, relinquendo praecedentiam, et locum digniorem veris Canonicis; et idem servandum esse in supradictis dubiis propositis in Ecclesia Brundusina, et praecedentiam in omnibus semper a Coadiutore Cantoris dandam esse Thesaurario, » respondit. Et ita censuit, et declaravit die 18. Martii 1617.

534. CAESARAUGUSTANA.

Propositis iis, quae in praeinserto Memorjali

continentur ad instantiam Ecclesiae Metropolitanae Caesaraugustanae Civitatis in S. R. C. hac die infrascripta,

Eadem S. R. C. respondit: « non licere Priori, et Canonicis Ecclesiae Collegiatae, et Regularis B. Mariae de Pilar Ordinis Canonicorum Regularium S. Augustini, in festo Dedicacionis suae Ecclesiae facere publicam Processionem per plateam, seu forum, ante eorum Ecclesiam consistentem, in quo merces, et comestibilia publice venduntur, sub quovis praetextu, quod in dicta Platea sit Coemeterium, et in ea fuerint aliquando sepulta corpora mortuorum, sed dictam eorum Processionem debere facere intus suam Ecclesiam, et Coemeterium tantum intra claustrum existens. » Et ita censuit, et declaravit, et a dictis Priore, et Canonicis Ecclesiae Collegiatae, et Regularis B. Mariae de Pilar servari mandavit in dicta Civitate Caesaraugustana die 18. Martii 1617.

535. PATAVINA.

Cum in Ecclesia Cathedrali Patavina sit statutum, quod infirmi excusentur a residentia, et nihilominus admittantur ad quasdam distributiones, quaesitum fuit: An coadiutor infirmi eo casu teneatur residere, et si non resideat, an ammittantur distributiones, et ad cuius damnum? Et proposito huiusmodi dubio in S. R. C.

Eadem S. R. C. respondit, « in casu proposito servandum esse Decretum alias in eadem S. C. factum in una Coimbricen. sub die 16. Septembris 1606., in quo dicitur, et declaratur, Coadiutorem non esse exemptum, seu liberum ab obligatione residendi, quando Coadiutus legitime impeditus ratione infirmitatis, vel alterius excusationis vult haberi pro praesente: et ideo Punctatorem Chori posse punctare Coadiutum etiam legitime impeditum, quando Coadiutor non vult residere, ad damnus tamen ipsius Coadiutoris, iuxta formam Coadiutoriae. » Et ita declaravit etiam in dubio proposito, et in Civitate Patavina servari mandavit die 8. Maii 1617.

536. RAGUSINA.

Cum Archiepiscopus Ragusinus per suas literas ad S. R. C. remissas exposuerit Canonicos suae Ecclesiae praeter debitum, et consuetum servatum ab ipsis Canonicis cum Archiepiscopis suis Praedecessoribus, et contra regulas *Libri caeremonialis Episcoporum* non velle accedere, nec venire in habitu canonicali ad ipsius Archiepiscopi domum, ad illum ad Ecclesiam associandum, quando celebraturus, vel, ut Divinis Officiis assistat, ad Ecclesiam accedit, nec finito Officio in reditu illum ad domum associare velle, prout

tenentur iuxta regulas in dicto libro caeremoniali praescriptas,

Eadem S. R. C. respondit: « teneri Canonicos in habitu Canonicali accedere ad domum Archiepiscopi, illumque associare ad Ecclesiam quando celebraturus, vel, ut Divinis Officiis assistat, ad illam cum cappa accedit; et finito Officio in reditu eundem Archiepiscopum associare debere, prout in libro caeremoniali Episcoporum declaratur, praecipue Lib. 1. cap. 15. » Et ita declaravit, et in Civitate Ragusina a Canonicis eiusdem Ecclesiae servari mandavit die 8. Maii 1617.

537.

PATAVINA.

Cum in Ecclesia Patavina adsit Substitutus Magister Caeremoniarum, qui est ex numero Cappellanorum eiusdem Ecclesiae, et quando celebrantur Vesperae, et Divina Officia solemniter in Ecclesia Cathedrali induitur veste violacea, et baculum sericeum virgulis argenteis ornatum manugestare solet, et apud celebrantes assistere, ut eis comode caeremonias subministrare possit, quia dum Vesperae solennes a Canonico hebdomadario celebrantur, ipse Canonicus celebrans sedere solet in Choro in primo stallo, seu sede ab ea parte, in qua est tabella Chori, et Assistentes ipsius Canonici Celebrantis Pluvialibus induti sedent inferius in secunda linea Chori super omnes Cappellanos: quaesitum fuit: « in quo loco tunc sedere debeat dictus Substitutus Magister Caeremoniarum: an apud dictos Assistentes celebrantis, quos ducere debet ad praeintonandas Antiphonas Canonicis, prout Canonici praetendunt; an vero sedere debeat inter Cappellanos in suo stallo, seu loco, in quo sedere solet, quando Officium praedictum Magistri Caeremoniarum non exercet, ut dicti Cappellani praetendunt? » et proposito huiusmodi dubio in S. R. C.

Eadem S. R. C., « inhaerendo Decretis alias in eadem Causa factis sub die 30. Augusti 1602., et sub die 28. Novembris 1609., respondit, Magistrum caeremoniarum, seu eius Substitutum, quando dictum Officium exercet, et vestibus Magistri caeremoniarum indutus est, licet sit ex numero Cappellanorum debere sedere, et assistere apud Celebrantem, sive eius assistentes Pluvialibus indutos, et in Processionibus apud eos incedere, et discurrere, quando opus est ad dirigendas Processiones: quando vero non exercet dictum Officium, sed tamquam Cappellanus in Choro assistit ad horas Canonicas, debere sedere in loco suae receptionis inter alios Cappellanos. » Et ita respondit, et declaravit, et in Civitate Patavina servari mandavit die 8. Maii 1617.

538.

PAMPILONEN.

Cum de anno 1596. *fel. rec. Clemens VIII.* concessisset privilegium Abbatibus Congregationis Vallisoletanae benedictis, vel quibus a Sede Apostolica concessum esset privilegium, ut possent suis Subditis Regularibus tantum tonsuram, minoresque Ordines conferre, aliaque Pontificalia in Monasteriis, et Ecclesiis sui Ordinis, et intra eius limites existentibus conferre, et exercere; huius Privilegii vigore Abbas Monasterii B. M. de Irace Ordinis S. Benedicti Pampilonen. Dioecesis, triennalis non benedictus, nec habens aliquod privilegium a Sede Apostolica, sed tantum sub praetextu, quod dictum Monasterium de Irace fuerit alias unitum dictae Congregationi Vallisoletanae, coepit praetendere, et usurpare sibi iurisdictionem celebrandi Missam Pontificalem non solum in Monasteriis, et Ecclesiis sui Ordinis, ad quae est restrictum dictum Privilegium, verum etiam in Parochiali Ecclesia S. Ioannis Baptistae Civitatis Stellae eiusdem Pampilonen. Dioecesis, quae non est sui Ordinis, aut annexa, vel incorporata dictae Congregationi, sed prorsus distincta, et separata ab illa. Ideo eum animadvertisset dictum Privilegium non se extendi ad dictam Parochialem, quam ad istum effectum pleno iure ad ipsum Abbatem spectare opus esset, extorsit licentiam ab Episcopo Pampilonen., qui, cum sit eiusdem Ordinis, et Congregationis, dicto Abbati concessit, et auctoritate propria gratiam a Sede Apostolica limitatam ampliavit, ut scilicet dictus Abbas possit celebrare dictam Missam, et alia Pontificalia exercere in dicta Parochiali Ecclesia de Stella, sub censuris, et poenis pecuniariis contra illum impediens. Cum vero Vicarius, Beneficiati, et Parochiani dictae Ecclesiae Civitatis Stellae instarent declarari dictum Episcopum non potuisse talem licentiam concedere, et dicta privilegia ampliare; ideo ad eorum instantiam proposito huiusmodi negotio in S. R. C.

Eadem S. R. C. respondit, « non licere, nec licuisse Episcopo Pampilonen. dare, seu ampliare propria auctoritate gratiam non concessam, seu limitatam a Sede Apostolica, et a summo Pontifice; sed esse servandam strictè, prout sonat, dictumque Abbatem Monasterii S. Mariae de Irace non posse, neque debere celebrare Missam, et alia Pontificalia exercere in dicta Parochiali Ecclesia de Stella, nec vigore ass. Privilegii, cum illud sit restrictum ad Abbates benedictos tantum, et ad proprias Ecclesias sui Ordinis, neque vigore praetensae licentiae cum Episcopus illam dare, ampliare, seu concedere non possit, maxime Vi-

caro, Beneficiatis, et Parochianis illius contradicentibus. » Et ita censuit, et declaravit, et a dicto Abbate in Civitate, et Dioecesi Pampilonen. servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 8. Maii 1617.

539. URBIS THEATINORUM.

Propositis Dubiis, quae in praeinserto Memoriali continentur, et audita relatione Ill^mi, et R^mi D. Card. Muti, cui haec Causa commissa fuit, S. R. C. respondit, ut infra:

Ad 1. « Necessarium esse, ut Reliquia sit insignis eius Sancti, de quo celebrare petunt Officium, veluti Corpus integrum, aut magna pars eiusdem, aut Caput, et sit ex Sanctis approbatis, et positus in Martyrologio, et tunc in illa Ecclesia tantum, ubi est Reliquia insignis in die eius Festivitatibus celebrari poterit Officium, servatis Rubricis Breviarii de Translatione festorum, quatenus Festum Sancti caderet in die alterius magnae Festivitatibus, quae non erit omittenda pro Festo particulari celebrando ratione Reliquiae insignis. » Ad 2. negative, respondit. Ad 3. pariter negative. Ad 4. pariter negative. Ad 5. iuxta responsionem ad primum Dubium, dummodo constet de nomine, et identitate Corporis, et Reliquiae Insignis, iuxta dispositionem Sac. Concilii Tridentini de Reliquiis, et veneratione Sanctorum, in illa Ecclesia tantum, ubi reperiuntur. Ad 6. pariter iuxta responsionem ad primum. Die 3. Iunii 1617.

540. SYRACUSANA.

Propositis iis, quae in praeinserto memoriali continentur in S. R. C. hac die infra,

Eadem S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus Causis factis, censuit: « in Ecclesia Matrice pertinere Sabbato Sancto pulsare Campanas ante omnes alias Ecclesias eiusdem loci, sive Civitatis, quae non debent tangere Campanas dicta die Sabbati Sancti, antequam pulsatae sint in Ecclesia Matrice. » Et ita declaravit, et in Civitate Modicae Syracusanae Dioecesis, servari mandavit die 3. Iunii 1617.

541. TROPIEN.

Propositis suprascriptis Dubiis in S. R. C. ad instantiam Episcopi, eadem Sacra Rituum Congregatio

Ad 1. « Negative, respondit, nullo modo convenire, ut Textus Evangelii porrigatur osculandus Gubernatori Provinciae, cum a personis Ecclesiasticis, et ab Episcopo tantum, et eo absente, a solo Celebrante osculari debeat. »

Ad 2. « pariter negative, respondit, cum non conveniat Laicos cum Episcopo simul incedere, maxime in Processionibus. » Et ita censuit, et

declaravit, et ab Episcopo Tropien. servari mandavit die 3. Iunii 1617.

542. MINORUM REGULARIS OBSERVANTIAE.

Pro parte Procuratoris Generalis Ordinis Minorum Observantiae S. R. C. expositum fuit, quod cum in plurimis locis, et Civitatibus Christiani Orbis inveniantur duo, et aliquando plura Monasteria eiusdem Ordinis Minorum Regularis Observantiae, et in publicis, ac privatis Processionibus circa modum praecedendi dubitetur, in quo loco incedere debeant Fratres Monasterii novissime fundati in eodem loco, seu Civitate, an in ultimo loco, ut aliqui opinantur iuxta tempus foundationis sui Monasterii, disiuncti, et separati a Fratribus eiusdem Ordinis antiquioribus, qui ab antiquo Monasterium habuerunt in eodem loco, seu Civitate; vel potius uniti, et coniuncti cum Fratribus eiusdem Ordinis incedere, et procedere in publicis, ac privatis Processionibus debeant? et super praemissis, audita relatione Ill^mi, et R^mi D. Card. de Monte, cui haec Causa commissa fuerat,

Eadem S. R. C. respondit, et declaravit iuxta constitutionem felicis rec. Gregorii XIII., quae incipit *Exposcit Pastoralis*: « praecedentiam dandam esse Ordini, qui prius in loco Monasterium habuit, et non tantum illi Monasterio, ita ut per foundationem primi Monasterii in illo loco acquiratur anterioritas cuilibet Monasterio posterius fundato eiusdem Ordinis; idem quoque servandum, quando praecedentia competit ex quasi possessione, et iure praecedendi in terminis dictae Constitutionis; et quando concurrunt ad Processiones tam publicas, quam privatas omnes eiusdem ordinis Fratres unitim, et non divisim debere procedere, ita ut post Crucem Fratres strictioris Observantiae immediate incedant discalceati, seu recollecti, vel reformati uniti, et post illos Fratres de Observantia dicti, si iuxta regularia Ordinis Statuta, vel ex quasi possessione, et iure praecedendi praecedentiam habent; alioquin in praecedentia servetur, et inter eiusdem Ordinis Fratres anterioritas foundationis Monasterii cuiusque, neque Monasteria alterius Ordinis debere, neque posse impedire frui dicto iure Praecedentiae, neque ordinem incedendi pervertere. » Et ita in causa praedicta eadem S. R. C. declaravit, et servari mandavit die 3. Iunii 1617.

543. LUCERINA.

3. Iunii 1617. « Thuris, et pacis honorem inter Missarum, et Vesperarum solemniam Mulieribus non deberi saepe S. R. C. iuxta Libri caeremonialis dispositionem, censuit, et propterea

nullo modo Capitulum, et Canonicos Cathedralis Lucerinae cogendos ad id faciendum, quin potius omnino, et praecise prohibendos esse ab eorum Episcopo, ne id faciant, *decrevit*, etiamsi quavis adesset contraria consuetudo, quam abusum eadem S. R. C. declaravit.

544. CASALEN.

15. Iulii 1617. « confirmantur Decreta alias facta, quod Coadiutores, viventibus Coadiutis, non sunt veri Canonici, ideoque sedere debent, et incedere in ultimo loco, etc. »

545. BRUNDUSINA.

S. R. C. respondit: « in omnibus Ecclesiis Parochialibus, vel Collegiatis assistentiam Episcopo vel Archiepiscopo Pontificalia celebranti pertinere ad Dignitates, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis, seu Metropolitanae, si cum Episcopo, vel Archiepiscopo erunt, non autem ad proprios Presbyteros, vel Canonicos Ecclesiae Parochialis, vel Collegiatae, in qua Episcopus, vel Archiepiscopus exercet Pontificalia, ut alias saepe in similibus, *declaravit*. Et ita in Civitate, et Dioecesi Brundusina servandum esse, » censuit, et *declaravit* die 15. Iulii 1617.

546. COMPOSTELLANA.

Cum in Ecclesia Compostellana Episcopus Buceciae in partibus Infidelium obtinuerit, et habeat Canonicatum, et dubitatum fuerit, in quo loco sedere debeat, et quo habitu uti debeat in Ecclesia: proposito huiusmodi dubio in S. R. C.

Eadem S. R. C. respondit, « ratione Episcopatus Episcopum posse, et debere uti habitu ordinario, quo utuntur Episcopi in Romana Curia, idest Rochetto supra Subtanam, et Mantelletto violacei coloris, et debere praecedere omnibus aliis Canonicis eiusdem Ecclesiae, et sedere in primo stallo supra omnes, ut fit, et servatur Romae simili casu eveniente in tribus Ecclesiis Patriarchalibus S. Ioannis, et S. Petri, et S. Mariae Maioris. » *Et ita censuit, et declaravit*, et in Ecclesia Compostellana servari mandavit die 15. Iulii 1617.

547. TERRACINEN.

In Causa Praecedentiae inter Vicarium Generalem Episcopi Terracinen. Dioecesis proposita in S. R. C., et ab eadem S. C. commissa Illmo, et Rmo Dño Card. Crescentio; visis iuribus, et rationibus hinc inde deductis, et audita relatione eiusdem Illmi, et Rmi D. Card. Crescentii,

Eadem S. R. C. censuit, et *declaravit*: « semper ubique, et in omni loco, tam praesente, quam absente Episcopo, praecedentiam dandam esse Vicario Generali Episcopi Terracinen. supra dictum commissarium Terrae Setiae, *et ita servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, dummodo*

non incedat in habitu Canonicali, quatenus sit de gremio Capituli. » Die 19. Aug. 1617.

548. ELBOREN.

Pro parte Archiepiscopi Elboren. in S. R. C. quaesitum fuit; utrum aliquis, invito Episcopo, et inconsulto, in sua Dioecesi possit erigere, et creare de novo Confraternitates in quacumque Ecclesia, et statuta confirmare, imo potius talis erectio, et creatio, et confirmatio Statutorum pertineat ad Episcopum privative?

Eadem S. R. C. respondit: « Nemini licere, inconsulto Episcopo, in sua Dioecesi erigere, et creare de novo Confraternitates, et eorum Statuta confirmare, quae omnia privative quoad alios ad Episcopum tantum pertinent in sua Dioecesi. » Et ita censuit, et *declaravit* die 7. Octobris 1617.

549. VERCELLEN.

Die Sabathi 9. Decembris 1617. Institit Episcopus Vercellen. apud S. R. C. pro declaratione: An Abbas Canonicorum Regularium Lateranensium eiusdem Civitatis, et Praepositus eiusdem Ordinis in loco Priellae, suae Dioecesis possint, ipso Episcopo praesente, deferre Mozzettam in Processionibus, aliisque publicis actibus?

Eadem S. R. C., audita relatione Illmi, et Rmi D. Card. Lancellotti, cui haec causa commissa fuerat, *decrevit*: « posse, etiam praesente Episcopo, deferre Mozzettam. »

550. BONONIEN.

Cum Fratres Ordinis Servorum B. M. Oppidi Budii Bononien. Dioecesis, qui Ecclesiam ibidem Parochialem sub titulo SS. Sacramenti obtinent, S. R. C. supplicem libellum praesentaverint, in quo praeiudicium sibi inferri asserunt a Confratribus Societatis SS. Rosarii in eodem loco existentis, in Ecclesia S. Dominici Fratrum Praedicatorum, qui numquam in praeteritum de, et per se extulerunt Crucem, et semper in habitu laicali incesserunt, nunc vero praetendunt absolute posse extollere Crucem, et cum eodem habitu laicali accedere ad funeralia mortuorum, etiamsi non sint vocati, et ad Processiones SS. Sacramenti, et alias, quae fiunt in eadem Parochia accedere, digniorem locum sibi arrogando, Processiones dirigendo etc. prout in dicto Memoriali: quod cum ab eadem S. R. C. commissum fuerit Illmo, et Rmo Dño Card. Peretto,

Eadem S. R. C., hac die infrascripta, eiusdem Illmi, et Rmi D. Card. Peretti audita relatione, *declaravit*: « Dictos Confratres Societatis SSmi Rosarii non posse deferre Crucem sine habitu, nec praecedentiam eis competere super alias Societates, quae ante eos habent habitum, nec etiam

posse accedere ad funerals mortuorum, nisi specialiter, et expresse vocentur. » Et ita censuit, et declaravit die 9. Decembris 1617.

551. ANDRIEN.

Lunae 22. Ianuarii 1618. « Si Praepositus, qui prima Dignitas in Collegiata S. Nicolai Andrien. existit, et ad quem de iure diebus festis solemnioribus Missas, et Divina Officia celebrare spectat, praedictas Missas, et Divina Officia celebrare aut noluerit, aut non potuerit, non posse arbitrio suo alteri sibi viso Canonico, aut Dignitati huiusmodi functiones demandare, sed in illis proximiorum Dignitatem succedere, et deficientium vices ab aliis immediate succedentibus suppleri debere, iuxta libri caeremonialis dispositionem, » S. R. C. decrevit.

552. CIVITATIS CASTELLANAE
OPPIDI ARIGNANI.

« Absente Archipresbytero, Missas, et Divina Officia celebrare, quae ad ipsum pertinerent, si adesset, ad Canonicos Oppidi Arignani spectare, non autem ad ipsius Archipresbyteri substitutum S. R. C. censuit, cui etiam tamquam Substituto neque in Sessionibus, neque in Processionibus, neque in aliis huiusmodi actibus ullam competere supra dictos Canonicos praeeminentiam » decrevit die 22. Ianuarii 1618.

553. CONCHEN.

Quoad 1. « Appellatione Festi novem Lectionum venire, et intelligi etiam diem Dominicam. »

Quoad 2. « Officium esse solum recitandum in Ecclesia, in qua insignis aliqua Reliquia existit, et propterea alias Ecclesias non debere se conformare cum Cathedrali. » Respondit Sac. R. C. Die Lunae 12. Martii 1618.

554. FIRMANA TERRAE S. VICTORIAE.

Die Sabbati 31. Martii 1618. « Canonicos, Rectores, Presbyteros, et Clericos Saeculares semper, et ubique debere praecedere Regulares, et si ex Saecularium indulgentia, aut humanitate, aut alia forsitan ex causa secus aliquando factum fuerit, saepissime respondit S. R. C.; ac propterea inter Rectores, et alios Presbyteros Saeculares Terrae S. Victoriae Firmanae Dioecesis, et Monachos Cassinenses, idem omnino servandum esse, censuit; Parochum vero, seu illum, qui curam exerceat animarum in Ecclesia S. Victoriae eiusdem Terrae indutum Superpelliceo, in publicis Processionibus digniorem locum inter Rectores, et Presbyteros praedictos obtinere debere, » eadem Sac. R. C., decrevit.

555. CAPUANA.

Die Sabbati 31. Martii 1618. « Servandam

esse in Metropolitana Capuana dispositionem Libri caeremonialis lib. 2. cap. 3., et 6., ut Canonici paratus celebrans Vesperas, seu Matutinum sedere debeat in primo stallo, hoc est ab una parte in stallo Decani, ab altera in stallo Archidiaconi, ita ut Sedes Archiepiscopi Canonialis, ipso absente, remaneat vacua, quando ab ea parte sedere contingit Celebrantem, » censuit S. R. C.

556. CAPUCCINORUM.

Lunae 21. Maii 1618. Fratres Capuccinos, quibus nuper ubique locorum ad controversias, quae inter Fratres Conventuales, et ipsos interdum oriebantur, dirimendas, propriam Crucem in publicis Processionibus erigendi ad formam constitutionis fel. rec. Gregorii XIII., quae incipit *Exposcit Pastoralis Officii etc.*, a SS. D. N. facultas concessa est, « iuxta eiusdem concessionis formam, etiam quoad alios Ordines Mendicantium, Crucem praedictam erigere, et deferre posse, » censuit S. R. C.

557. FIRMANA TERRAE S. VICTORIAE

S. R. C. « firmo remanente Decreto emanato sub die 31. Martii proxime praeteriti circa praecedentiam inter Clerum Saecularem, et Monachos Cassinenses Terrae Sanctae Victoriae, Abbatem, seu Priorem Monasterii praedicti indutum Superpelliceo in publicis Processionibus digniorem locum obtinere, SS. Sacramentum, nec non solitas Reliquias deferre, et tam Monachos, quam Clerum Saecularem sub unica, et consueta Cruce Sanctae Victoriae incedere debere, censuit. Quod si Abbas, seu Prior praedictus SS. Sacramentum, ac solitas Reliquias deferre, aut noluerit, aut non potuerit, non posse arbitrio suo alteri Monacho id munus demandare, sed ad unum ex Presbyteris Saecularibus spectare, » eadem S. R. C. decrevit die 21. Maii 1618.

558. SYRACUSANA MODICAE.

Congr. S. R. censuit, « servandam esse dispositionem Libri caeremonialis, ut scilicet SS. Sacramentum a Celebrante propriis manibus deferatur, non obstante quavis contraria consuetudine, quam abusum » declaravit die Sabbati 2. Iunii 1618.

559. LUCERINA.

Capitulum Cathedralis Lucerinae institit apud Episcopum, ut inter Missarum, et Vesperarum solemniam mandaret ad litteram servari Caeremoniale circa modum thurificandi cum unico tantum thuribulo; Episcopus vero supplici praedicti Capituli libello rescripsit in haec verba: *Servetur Caeremoniale, ut petitur.* Quare idem Capitulum, ne ullo umquam tempore super hoc contingat dubitari, et ad controversiarum, et dissentionum,

quae in posterum oriri possent, materiam submovendam petiit a Sac. R. C. hoc idem confirmari. S. C., Illmo Priolo referente, « servandam esse omnino dispositionem Caeremonialis, et tam Episcopum, et Canonicos, quam etiam caeteros omnes cum unico tantum thuribulo thurificandos esse, » censuit die 21. Iulii 1618.

560. PRAENESTINA CAVARUM.

Die Sabbati 18. Augusti 1618. In Causa Praecedentiae inter Archipresbyterum, et Canonicos Ecclesiae Collegiatae S. Mariae Terrae Cavarum Praenestinae Dioecesis, et Parochum S. Stephani eiusdem Terrae, « praecedentiam semper, et ubique competere Archipresbytero, et Canonicis Ecclesiae Collegiatae supra Parochum praedictum, etiam in associandis funeribus defunctorum propriae ipsius Parochiae. Ius tamen faciendi Officium circa corpus defuncti ad Parochum supra dictum in sua Ecclesia Parochiali spectare, » Illmo Muto referente, censuit S. R. C.

In margine praefati Decreti legitur sequens adnotatio: « Adverte, quod huic Decreto adversatur Decretum in una Sassoferaten. 24. Octobris 1609., tamen C. S. hanc sequuta est veriore opinionem. Vide sub die 13. Iulii 1619; ubi invenies Decretum contrarium huic in hac eadem causa.

561. IADREN.

Die Sabbati 13. Octobris 1618. Propositis in C. S. R. iis, quae pro parte Archiepiscopi Iadren. contra Episcopum Pharen., in praedicta Civitate Iadren., ex qua est oriundus, nunc degentem, exposita fuerunt: censuit eadem Sac. C., « non licere supradicto Episcopo Pharen. sibi pannum, et pulvinar coloris violacei sternere in Ecclesia aliena, neque illi extra suam Dioecesim deosulationem textus Evangelii competere, nec non Archiepiscopo praedicto reverentiam, uti maiori, ab Episcopo deberi. »

562. TARVISINA.

Die Sabbati 19. Ianuarii 1619. S. R. Cong., inhaerendo Decretis alias in similibus factis, Illmo Sabello referente, censuit, « Dignitates, et Canonicos Cathedralis Ecclesiae Tarvisinae, capitulariter teneri in eorum habitu Canonicali associare Episcopum ex suo Palatio, hoc est ex aula, seu ex camera ad id ab ipso Episcopo destinata, ad Ecclesiam Cathedralem, eumque eodem modo reducere, quotiescumque, vel ut Divinis assistat, vel pontificaliter celebret, vel conciones audiat, vel alia de causa illuc cum Cappa accedit: ceteris autem diebus satis esse, si aliqui ex Canonicis, et Dignitatibus Episcopo praedicto ad Ecclesiam

sine Cappa accedenti, ad eiusdem Ecclesiae ostium occurrant, et abeuntem similiter ad ostium comitentur. » Et ita decrevit etc.

563. CAIETANA.

Die Sabbati 19. Ianuarii 1619. Cum maior Sacrista Ecclesiae SS. Annuntiatae Civitatis Caietae eiusdem Ecclesiae, nec non Presbyterorum, et Clericorum illi inservientium caput existat: censuit S. R. C., « convenire, ut in sua solita sede a parte dextera Chori sedere debeat, Hebdomadario in alia parte sinistra, prout hactenus consuevit, sedente. Ex eisdem quoque rationibus decrevit, convenire ut maior Sacrista praedictus iuxta antiquam consuetudinem, immediate post Hebdomadarium ab eodemmet, qui ipsum Hebdomadarium thurificat, triplici ductu thuribuli (si tamen Episcopus non sit praesens), thurificetur. »

564. BARBASTREN.

Die Sabbati 19. Ianuarii 1619. « Nullo modo licere sub praetextu cuiusvis consuetudinis, imo verius abusus, Lignum SS. Crucis, et Sanctorum Reliquias ad impetrandum a Deo pluviam tempore siccitatis in aquam immergere, aut madefacere, » censuit S. R. C.

565. SYRACUSANA MODICAE.

C. S. R., inhaerendo Decretis tam pro Collegiata Sancti Petri, quam pro Ecclesia Matrice Sancti Georgii emanatis, censuit, « ad Ecclesiam S. Georgii uti Matricem, iuxta constitutionem fel. rec. Leonis PP. X., spectare Sabbato Sancto ante omnes alias Ecclesias pulsare Campanas: Ecclesiae vero S. Petri in Collegiatam cum omnibus praeminentiis, et praerogativis aliarum similium Collegiatarum a fel. rec. Clemente PP. VIII. erectae, eiusque Dignitatibus, et Canonicis, in reliquis omnibus omnimodam competere praecedentiam supra praed. Matricem Ecclesiam Sancti Georgii, eiusque Rectorem, et Presbyteros, quamvis ante huiusmodi erectionem secus fortasse fuerit observatum; atque ita Decreta supradicta nullo modo inter se repugnare, quin potius posse, et debere servari » decrevit etc. 20. Februarii 1619.

566. TERRACINEN.

Die Sabbati 23. Februarii 1619. C. S. R., Illmo Cardinali Sabello referente, censuit: « manutendos esse Archipresbyterum, et Canonicos Collegiatae Ecclesiae S. Mariae Terrae Setiae Terracinen. Dioecesis in eorum quasi possessione: neque licere Parochis eiusdem loci in associandis funeribus defunctorum Crucem erigere, sed iuxta antiquissimam, et immemorabilem consuetudinem (de qua per plurimum attestations fuit doctum) illos debere convenire in Collegiata supradicta,

et inde simul cum Cruce, et Canonicis eiusdem Collegiatae discedere ad levandum corpus defuncti, sive ad eorum Parochiam, sive ad aliam quamcumque Ecclesiam illud deferatur. »

567. SPOLETANA TERRAE CASCIAE.

« Vicariis Foraneis per Dioeceses constitutis, ratione Vicariatus huiusmodi, in Choro, Sessionibus, Processionibus, aliisque Ecclesiasticis functionibus nullam super alios antiquiores, seu digniores loci ipsius Presbyteros, Dignitates, vel Canonicos competere praecminentiam, seu praecedentiam, *saepissime S. R. C. censuit*; ac propterea inter Vicarium Foraneum Terrae Casciae Spoletanae Dioecesis, et Plebanum, et Canonicos eiusdem loci idem omnino servandum, » respondit.

« Protonotarios vero non participantes, neque supra, neque inter Canonicos iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 1. cap. 13. circa finem, locum habere debere, » declaravit, die 23. Martii 1619.

568. SENOGALLIEN.

Die Sabbati 23. Martii 1619. « Cum Ecclesiis Collegiatis super alias simplices Ecclesias praecminentiam, et praecedentiam de iure deberi indubitatum sit, Priori, et Canonicis, seu Cappellanis Ecclesiae S. Mariae de Albiricis prope, et extra terram Montis Marsicani Senogallien. Dioecesis a SS. D. N. in Collegiatam erectae, competere omnes praecminentias, et praerogativas aliarum similium Collegiatarum, eosque debere praecedere Plebanos, et Rectores aliarum Ecclesiarum, quae tantum Parochiales sunt, » censuit, Sac. R. C.: Decretum hoc confirmatum fuit in Congregatione habita die 4. Aprilis 1620., et in altera diei 10. Iulii 1621.

569. PLACENTINA.

Die Sabbati 23. Martii 1619. Decretum alias a S. R. C. quoad funera, et sepulturas pro Clericis Regularibus contra Episcopum, et Capitulum Licien. emanatum tenoris infrascripti, videlicet:

Congregatio Illmoꝝ Cardinalium Sacrorum Rituum, censuit « non licere Capitulo, et Clero Liciensi, quoties praetextu etiam associandi ad sepulturam defunctorum cadavera in Ecclesia Sanctae Irenes Clericorum Regularium, convenit, Missam, aut alia Divina Officia, ipsis Regularibus invitis, celebrare, aut psallere, sed associato funere ad Ecclesiae portam, debere Parochum, vel illum ex Capitulo, et Clero, penes quem Animarum Curae exercitium existit, ad populum converti, eique absolute impertita, recedere, relicto cadavere in Ecclesia dictorum Clericorum Regularium, ad quos dumtaxat peragendi Officii cura spectabit.

Censuit insuper cadavera in Cathedrali Ecclesia, occasione praemissorum deposita, una cum omni, et toto eo, quod ad dictum Capitulum, et Clerum, seu Episcopi oeconomum ratione funeralium habere contigerit, exceptis dumtaxat iuribus Parochialibus, praedictis Clericis Regularibus restituenda, et per praedictos Capitulum, et Clerum ad dictam Ecclesiam S. Irenes gratis, et absque ulla etiam minima impensa haeredum defunctorum, seu dictorum Clericorum Regularium transportanda, et associanda esse. Cum enim consueta praestatio semel soluta fuerit, aequum non videtur, ut pro eodem opere duplicata stipendia solvantur, nec non pecunias a Clericis Regularibus Capitulo, et Clero supradictis alias persolutas, ut ab interestia Divinorum Officiorum in Ecclesia praedicta celebrandorum abstinerent, integre restituantur, ac Illmo, et Rmo D. Auditori Camerae praemissorum executionem, et observantiam iniungendam esse. »

« In omnibus omnino in Civitate Placentina servandum esse pro Abbate, et Canonicis Regularibus Lateranensibus, contra Clerum eiusdem Civitatis, » respondit, et censuit eadem S. R. C.

570. CAPUCCINORUM.

Die Sabbati 23. Martii 1619. Cong. S. R. ad tollendas controversias, quae post concessam Fratribus Capuccinis propriae Crucis erectionem, inter Regulares circa praecedentiam in Processionibus ortae sunt, censuit, Illmo Millino referente, « Capuccinos cedere debere digniorem locum iis Regularibus, qui sub propria Cruce, et in proprio loco in Processionibus incedebant, antequam ipsi Crucem propriam deferrent. »

571. MONOPOLITANA.

Die Sabbati 23. Martii 1619. « Non suffragari Fratribus Mendicantibus supradictis, quod in praestando consensu, ut supra asseritur, ius praecedendi Monachis Caelestinis sibi reservaverint, sed attendendum ius commune, quod Monachis semper, et ubique supra Mendicantes tribuit praecedentiam, » Illmo Cardinali Bellarmino referente, censuit S. R. C.

572. CONCHEN.

Die Iovis 2. Maii 1619. S. R. C. censuit, « Festum dedicationis Ecclesiae Cathedralis supradictae tam in ipsa Cathedrali, quam in aliis Ecclesiis eiusdem Civitatis celebrandum esse cum Octava: in aliis vero Ecclesiis Dioecesis esse solum celebrandum sub rit. dup. sine Octava. »

573. PRAENESTINA CAVARUM.

Die Sabbati 13. Iunii 1619. Iterum in Sacra R. C. Causa Praecedentiae inter Archipresbyterum,

et Canonicos Collegiatae Ecclesiae S. Mariae Ca-
varum Praenestinae Dioecesis, et Parochum San-
cti Stephani eiusdem Terrae discussa, « ad Pa-
rochum ipsum in associandis funeribus defunctorum
propriae ipsius Parochiae in loco praedicto praeceden-
tiam spectare, iuxta Ritualis dispositionem, »
eadem S. R. C. censuit, et declaravit.

574. TUSCANELLAE.

Die Sabbati 19. Augusti 1619. Viso, et ma-
ture perpenso supplici libello, Congregatio S. R. ad
dissensionum inter Cathedralem Tuscanellae, et
Collegiatam eiusdem loci materiam in posterum
submovendam, Illmo Dño Cardinali Crescentio
referente, in functionibus, de quibus supra, non
obstante quavis consuetudine, praefendam esse
Cathedralem Collegiatae, atque ad supradicta, ut
sequitur, respondendum censuit, nempe:

Ad 1. « Delationem SS. Sacramenti in die
eius festo pertinere ad Dignitates, seu Canonicos
Cathedralis, atque ab eadem Cathedrali Proces-
sionem debere inchoari, et ibidem finire. » Ad 2.
« Sacras Baptismatis aquas confici debere in Ca-
thedrali. » Ad 3. « Oleum Sanctum debere conservari
in Cathedrali, ab eiusque Dignitatibus dispensari. »
Ad 4. « Debere Collegiatam conservare SSmum
Sacramentum pro servitio suae Parochiae, neque
teneri Cathedralem illud subministrare. » Ad 5.
« Satis esse, si Prior Collegiatae, dum in Cath-
edrali simul cum illius Dignitatibus, et Canonicis
interest, duplici ductu thuribuli thurificetur. » Ad
6. « Non competere Priori Collegiatae praecedentiam
super Canonicis Cathedralis. »

575. COLLEN.

Die Sabbati 28. Septembris 1619. « Diem festum
Sancti Patroni Civitatis esse de solemnibus
iuxta dispositionem Caeremonialis lib. 2. cap. 1.,
illiusque celebrationem ad Episcopum, et eo absente,
vel impedito, ad primam Dignitatem pertinere, »
censuit S. R. C.

576. CATANIEN. CIVITATIS PLATIAE.

Die Sabbati 12. Octobris 1619. Proposito in
C. S. R. supplici libello porrecto pro parte Praepo-
siti, Cantoris, Thesaurarii, et Decani, Rectorum
Collegiatae, et unice Parochialis maioris Eccle-
siae, nec non Cappellanorum inservientium Eccle-
siae coadiutricibus supradictae Maioris Ecclesiae
Civitatis Platiae Cataniensis Dioecesis, contra Re-
gulares eiusdem Civitatis; eadem S. R. C., inhae-
rendo Decretis alias in similibus factis, Illmo Card.
Crescentio referente, censuit, « Regularibus supra-
dictis nullo modo licere, etiam specialis alicuius
consuetudinis praetextu, Parochias cum Cruce
processionaliter, aut aliter ad levanda, et efferenda

defunctorum corpora, intrare, vel illa levare, et
efferre, nisi vocato, et expectato proprio Parocho,
eoque ibidem praesente, nisi tamen ipse aliter fieri
consentiat, vel requisitus venire expresse omnino
recuset; neque etiam licere eisdem Regularibus
aut in domo, aut per viam, dum defuncti cadaver
ad sepeliendum defertur, illud aspergere, neque
ante ianuam Ecclesiae Orationem solitam cantare,
seu dicere, antequam cadaver intus illam collo-
cetur, etiamsi in eorum Ecclesiis suam defuncti
elegerint sepulturam, haec enim omnia proprio
Parocho competere: ad Regulares vero supradictos
solum spectare facere Officium circa corpus de-
functi, postquam intus eorum Ecclesias fuerit de-
latum: » atque ita eadem S. R. C. inter supra-
dictos servari decrevit.

577. CASALEN.

Die Martis 8. Decembris 1619. Proposito in
C. S. R. Dubio: An statutum Ecclesiae Casalen-
disponens, quod Coadiutores, viventibus Coadiutis,
possint gradatim ascendere, et praecedere poste-
riores Canonicos, esset servandum, nec ne?

Eadem S. R. C., Illmo Cardinali Ursino re-
ferente, censuit, « hoc statutum tamquam iuri
Canonico adversans servandum non esse, sed Co-
adiutores, viventibus Coadiutis, debere sedere post
omnes Canonicos, » prout alias decretum fuit.

578. TROPIEN.

Cum a S. R. C. Cardinalium Concilii Trid.
Interpretum iam fuerit declaratum, non potuisse
Episcopum distinguere Canonicatus Ecclesiae Tro-
piensis in Presbyterales, Diaconales, et Subdiaconales,
ex eo quia eiusdem Ecclesiae consuetudo
habet, ut Canonici omnes sint Presbyteri; Cong.
S. R., referente Illmo Cardinali Muto, censuit,
« praecedentiam competere Canonicis prius rece-
ptis. » Die 10. Decembris 1619.

579. PARMEN.

Archipresbyter Castrinovi Parmensis Dioecesis
S. C. supplicavit, ut ei facultas impertiretur su-
menda Olea Sacra immediate ab Ordinario, et
Benedictionem Fontis Baptismalis peragere, iuxta
ritum Ecclesiae, et nequaquam ea desiderandi ab
alia Ecclesia eiusdem Terrae in temporalibus subie-
cta. Et S. C. iussit, « petitionem restringi: An probetur
Filiatio, et an concessio Apostolica sit subreptitia ob
non expressionem Filiationis. » Die 21. Martii 1620.

580. RODIGIEN. ANDREN. DIOECESIS

C. S. R., Illmo D. Cardinali Muto referente,
censuit, « in Processionibus aliisque similibus acti-
bus, praecedentiam competere Seminario supra
Clericos adventitios in eadem Ecclesia non prae-
bendatos. » Die Sabbati 21. Martii 1620.

581. URBIS.

Postremo fuit decretum, « ut ego Secretarius nomine Congregationis alloquerer Rñum Magistrum S. Palatii, ne imposterum permittat imprimi res spectantes ad Caeremonias, seu recitationes Officiorum, et ritus Ecclesiasticos, absque expressa licentia, et ordine S. C.; et hoc occasione Libelli Ordo Officii recitan. nuncupat., in quo plures errores fuerunt reperti: » 21. Martii 1620.

582. CONVERSANA.

C. S. R., viso suprascripto supplicii libello, censuit: « Si Cantores, qui lamentationes cantent, haberi non possunt, tam lamentationes, quam lectiones 2. et 3. Nocturni esse cantandas a Canonicis, incipiendo a iunioribus, iuxta praescriptum Caeremonialis. » Die Sabbati 4. Aprilis 1620.

583. MEXICANA.

C. S. R., viso supradicto supplicii Libello, censuit, « in Civitate, et Dioecesi Mexicana servandum esse Caeremoniale, atque Archiepiscopum pro sua prudentia providere debere, ut abusus circa ritus, et Caeremonias Ecclesiasticas introducti, iuxta eiusdem Caeremonialis praescriptum corrigantur. » Die Sabbati 4. Aprilis 1620.

584. GENETEN.

Die Sabbati 4. Aprilis 1620. C. S. R. supradicto supplicii libello censuit respondendum, prout alias « in una Coimbrien. » sub die 16. Septembris 1606., nempe, « Coadiutorem non esse exemptum, seu liberum ab obligatione residendi, quando Coadiutus legitime impeditus ratione infirmitatis, vel alterius excusationis, vult haberi pro praesente: et ideo Punctatorem Chori posse punctare Coadiutum, etiam legitime impeditum, quando Coadiutor non vult residere, ad damnum tamen ipsius Coadiutoris. »

585. CREMONEN.

Capitulum, et Canonici Collegiatae de Caravaggio Cremonen. Dioecesis, approbari postulaverunt litanias Sanctorum, quorum Reliquiae asservantur in eorum Ecclesia, ut eas typis mandare possent, ad usum illius loci. Et S. C. nihil Oratoribus respondendum duxit. Die 4. Aprilis 1620.

586. SENOGALLIEN.

Ordinarius Senogallien. recusaverat locum assignare supra omnes Parochos in Synodalibus Sessionibus Priori Collegiatae Ecclesiae B. M. de Albericis Montis Marsciani, ex quo erecta fuisset Ecclesia praedicta novissime in Collegiatam, cum clausula, sine praedictis modernis, et pro tempore existentis Plebani, licet emanasset Decretum S. C. favore Prioris Collegiatae. Rursus idcirco proposita, et relata huiusmodi controversiae prae-

cedentiarum causa per Illmum D. Cardinalem Priulum, « manendum esse in Decretis, Patres censuerunt, ex quo clausula praedicta sine praedictis modernis, et pro tempore existentis Plebani, intra cuius limites Collegiata existit, intelligatur quoad Parochialia Decimarum, Sepulturae, et administratione Sacramentorum. » Die 4. Aprilis 1620.

587. SUTRINA RONCILIONIS.

Quaesitum fuit pro parte Capituli Collegiatae Roncilionis, ex quo ibi Praebendae Canonicales non sint distinctae in Presbyterales etc., num quisque Sacerdos Diacono, et Diaconus Canonicus Subdiacono Canonico praefendus etc.? Et S. C. prout in Urbis S. M. Rotundae 16. Dec. 1606. respondit « praecedere debere Sacerdotes Diaconis, et Diaconos Subdiaconis, » referente Illmo Muto, cui negotium commissum fuerat 16. Ianuarii 1620. Die 4. Aprilis 1620.

588. OSCEN.

Die Sabbati 2. Martii 1620. Proposito in C. S. R. suprascripto supplicii Libello, eadem S. C. censuit, « Canonicos, et alios Clericos, sive in Choro existant, sive per Ecclesiam processionaliter incedant, in elevatione SS. Sacramenti semper genuflectere debere, et omnino tollendum abusum, celebrandi Missas privatas in Altare maiore, dum in Choro cantantur horae Canonicae: in aliis vero Altaribus, quae sunt in conspectu Chori idem faciendum, si commode fieri potest, quod pro sua prudentia, opportunis remediis provideat Episcopus. »

589. CALAGURITANA.

Die Sabbati 12. Decembris 1620. C. S. R., referente Illmo D. Cardinali Muto, censuit, « Deanum Cathedralis Ecclesiae Calaguritanae teneri ad assistendum Episcopo pontificaliter celebranti, atque ad id, opportunis remediis, ac etiam censuris, ab Episcopo compellendum esse. »

590. CIVITATIS CASTELLANAE.

Die Sabbati 12. Decembris 1620. S. R. C. Illmo D. Cardinali Millino referente, censuit « non prohiberi Regulares habentes privilegia recipiendi corpora defunctorum in eorum sepulturis, quominus, iuxta dispositionem iuris communis possint in eis sepelire corpuseula Parvulorum, quando in eorum Ecclesiis adest sepulcrum Maiorum, vel concurrente consuetudine ab eorum Patribus est electa sepultura in praedictis Ecclesiis: curare autem debere eosdem Regulares, ut habeant Coemeterium separatum pro sepulturis Parvulorum. »

591. MESSANEN.

Die Sabbati 23. Ianuarii 1621. Proposito in S. R. Cong. suprascripto supplicii Libello, eadem

S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus factis, censuit, « absente, vel impedito Archiepiscopo, functiones, de quibus supra, ac alias, quas idem Archiepiscopus, si praesens esset, faceret, ad Decanum supradictum tamquam primam Dignitatem, privative quoad Cappellanum eiusdem Ecclesiae, spectare: imo ipsius Decani deficientis vices ab aliis immediate succedentibus suppleri debere etc. »

592. VERCELLEN.

Die Martis 30. Martii 1621. C. S. R., Illmo D. Cardinali Crescentio referente, inhaerendo Decreto sub die 9. Decembris 1617. emanato censuit « Abbatem S. Andreae Congregationis Lateranensis Civitatis Vercellen. posse ubique, etiam praesente Episcopo, deferre Mozzettam, eidemque Pontificaliter celebranti, iuxta antiquam consuetudinem, Sedem, seu Cathedram cum duobus gradibus, uti licere etc. »

593. PISAUREN.

Die Martis 30. Martii 1621. Discussa in Sac. R. C. controversia inter Praepositum primam Dignitatem Cathedralis Ecclesiae Pisauran., et Archidiaconum secundam Dignitatem eiusdem Ecclesiae; eadem S. R. Cong., Illmo D. Cardinali Crescentio referente, censuit « servandam esse in omnibus dispositionem Caeremonialis Episcoporum, et praesertim lib. 1. cap. 15., neque ullam Episcopo, dum capitulariter associatus ad Ecclesiam cum Cappa progreditur, assistentiam deberi etc. »

594. SARNEN.

Die Martis 30. Martii 1621. C. S. R., inhaerendo Decretis alias in similibus factis, et praecipue in una *Perusina* sub die 20. Dec. 1601. censuit, « non quoties Episcopus ad Ecclesiam accedit Dignitates, et Canonicos eum ex Palatio suo excipere, et comitari, ac reducere teneri, sed solemnibus tantum diebus, quando ad Ecclesiam cum Cappa ad celebrandum, vel Pontificalia exercenda accedit: caeteris autem diebus, quibus ad Ecclesiam ire debet, satis esse, ut aliqui ex Dignitatibus, et Canonicis ei ad ostium occurrant, et abeuntem usque ad ostium similiter comitentur. »

595. DUBIUM.

Die Martis 30. Martii 1621. - Sub Dubio - An Beneficiatus obligatus facere commemorationem S. Crucis diebus solitis, teneatur facere ordinariam, vel quam facere teneatur?

C. S. R. censuit, « Beneficiatum praefatum commemorationem ordinariam facere teneri. »

596. PLACENTINA.

Die 30. Martii 1621. Proposito in C. S. R.

supradicto supplici libello, eadem S. R. C., inhaerendo Decretis, alias in similibus factis, censuit, « non licere Praeposito S. Gervasii Civitatis Placentiae in Ecclesia S. Xisti Congregationis Casinen. Responsorialia, Missas, et Divina Officia invitit Monachis cantare, sed, associato funere, ad suam Ecclesiam redire debere etc. »

597. PIENTINA.

Die Sabbati 8. Maii 1621. C. S. R., inhaerendo Decretis alias in similibus factis, censuit « functiones Episcopales, absente, vel impedito Episcopo, ad Praepositum supradictum tamquam primam Dignitatem, ac ipso absente, ad eius Coadiutorem spectare, eorumque deficientium vices, non ab hebdomadario, sed ab aliis immediate succedentibus, iuxta Libri caeremonialis dispositionem, suppleri debere. »

598. S. IOSEPHI.

Die Sabbati 8. Maii 1621. C. S. R. « si SS. D. N. placuerit, censuit diem festum S. Iosephi Sponsi Bnae Virginis Genitricis Dei Mariae deinceps perpetuis futuris temporibus sub observantia, et praeepto comprehendere, cunctosque Christi fideles ubique terrarum ab omni opere servili eo die abstinere, et cessare debere. »

Et facta per nos de praedictis relatione SS. D. N., SSms S. C. votum, ac sententiam comprobavit, atque ita omnino servari mandavit.

599. LIMANA IN INDIIS.

Die Sabbati 29. Maii 1621. Proposito in C. S. R. supradicto supplici Libello, eadem S. C. R., inhaerendo Decretis alias in similibus factis, et praecipue in una *Perusina* sub die 20. Decembris 1601., censuit « non quoties Archiepiscopus ad Ecclesiam accedit, Dignitates, et Canonicos eum ex Palatio suo excipere, comitari, et reducere teneri, sed solemnibus tantum diebus, quando ad Ecclesiam cum Cappa ad celebrandum, vel Pontificalia exercenda accedit; ceteris autem diebus, quibus ad Ecclesiam ire debet, satis esse si aliqui ex Dignitatibus, et Canonicis ei ad ostium Ecclesiae occurrant, et abeuntem usque ad ostium similiter comitentur. »

600. CAPUCCINORUM.

Die Sabbati 10. Iulii 1621. S. R. C. ut tandem dissensionibus, quae circa praecedentiam in Processionibus inter Capuccinos, et alios Regulares post concessam ipsis Capuccinis propriae Crucis erectionem, quotidie oriuntur, aditus omnino praecludatur, inhaerendo Decreto sub die 23. Martii 1619. emanato, illudque declarando censuit: « erectionem Crucis supradictis Capuccinis fuisse concessam in iis tantum locis, in quibus sub Cruce

Minorum Conventualium incedebant, quia alias id fortasse numquam permisisset, ac propterea eosdem Capuccinos in locis, in quibus iam sub propria Cruce, seu in proprio loco sub Cruce Cleri in Processionibus ante huiusmodi concessionem incedebant, eundem locum retinere debere. »

601. IANUEN.

Die 20. Iulii 1621. (quaesitum, num *Episcopi* eorum Cardinalibus, vel ex iure, vel ex consuetudine deponere debeant *Mozzettam*?) « Circa Cardinales Legatos, adest Caeremoniale, circa non Legatos est facultas in Episcopis, tamen se habet consuetudo in Italia, ut Episcopi, praesentibus Cardinalibus, deponant *Mozzettam*. »

602. MELITEN.

Die Sabbati 7. Augusti 1621. Proposito in S. R. C. supradicto supplicii libello, eadem S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus factis, censuit: « Supradictas Dignitates, et Canonicos non lucrari distributiones quotidianas, nisi in Choro, Processionibus, aliisque huiusmodi actibus proprio habitu Dignitatibus, et Canonicis respective convenienti, utantur. Si vero uti voluerint habitu Protonotarii, non posse participare de distributionibus quotidianis, tamquam extraneos reputandos esse, eisque locum assignandum non supra, nec inter Canonicos, sed post Abbates, iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum Lib. 1. cap. 13. circa finem. »

603. MESSANEN.

Die Sabbati 7. Augusti 1621. Proposito in C. S. R. supradicto supplicii Libello, eadem S. C. censuit: « servandam esse dispositionem Caeremonialis Episcoporum, ut nempe in Processionibus ante Regulares incedant Confraternitates laicorum, quos sequantur iidem Regulares, postremo digniorem locum obtineat Clerus Saecularis. »

604. HYDRUNTINA.

Die Sabbati 25. Septembris 1621. S. R. C. censuit: « non posse Archiepiscopum praedictum arbitrio suo functiones, quas ipse, si praesens esset, aut non impeditus, obiret, alteri bene viso Canonico, aut Dignitati demandare, sed eas spectare ad Archidiaconum primam Dignitatem, eiusque deficientes vices, ab aliis immediate succedentibus suppleri debere, neque allegatam consuetudinem, quatenus etiam probaretur, esse attendendam etc. »

605. CASTELLANEN.

Die Sabbati 25. Septembris 1621. S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus factis, censuit: « praecedentiam competere Dignitatibus, et Canonicis paratis supra Vicarium generalem prae-

dictum, neque allegatam consuetudinem, imo potius abusum, illi suffragari. »

606. CALARITANA IN SARDINIA.

Die Sabbati 13. Novembris 1621. Proposito in C. S. R. supradicto supplicii Libello, eadem S. C. « Episcopo Titulari supradicti Archiepiscopi Calaritani Coadiutori deputato, qui in eadem Ecclesia Calaritana Canonicatum obtinet, in Choro, Capitulo, Processionibus, aliisque actibus supra omnes eiusdem Ecclesiae Dignitates, et Canonicos praecedentiam competere, » censuit.

607. VENETA IUNCTARUM.

Die 3. Ianuarii 1626. Iunctae Impressores Veneti imprimentes nova Breviaria, cum deberent apponere Officium S. Hyacinthi, sub die 16. Augusti ex praescripto SSmi, et huius S. C., petierunt, quomodo esset accomodanda *Rubrica in Breviario* existens ante tertiam Dominicam Augusti cum nonnullis consequentibus: referente Illmo D. Card. S. Georgii, qui in praecedenti Congregatione negotium hoc fuerat demandatum, S. C. censuit, « *Rubricas*, ut infra accomodandas, videlicet, *Rubricam ante Dominicam 3. Augusti positam*, sic innovandam: Si sequens Dominica venerit in die Assumptionis B. Mariae, vel in die S. Hyacinthi, aut in die octava S. Laurentii, initium Libri Sapientiae ponitur in ipsa die S. Hyacinthi, vel in die Octava S. Laurentii, et de eodem Libro Sapientiae legitur in festo Sancti Bernardi, et post Octavam Assumptionis B. Mariae, si supersit dies usque ad sequentem Dominicam, » *Rubricae positae in die Octava S. Laurentii*, et in *die S. Bernardi* omnino immutatae relinquuntur. *Rubrica* autem *pro die S. Hyacinthi* sic ponenda: « In primo Nocturno Lectiones de Scriptura eo tempore currente, ut notatur in Rubrica ante Dominicam tertiam Augusti. »

608. NUCERINA IN APULIA.

Die 31. Ianuarii 1626. Presbyteri de Capitulo dictae Ecclesiae Nuceriniae petebant per C.S.R. declarari: quod Canonici dicantur, qui habent stolum in Choro, et vocem in Capitulo: et S. C. respondit, « negative; non enim valet consequentia: Habent vocem in Capitulo; ergo sunt Canonici. »

609. ROSSANEN.

Die 31. Ianuarii 1626. Archiepiscopus Rossanensis recepit Candelas, Palmas, et Cineres ab Archidiacono prima Dignitate, ut moris est; vult autem illam dare primo loco non dicto Archidiacono, sed Vicario ipsius Archiepiscopi Generali. Et S. C. respondit, « ad favorem Archidiaconi. »

610. BAREN.

Die 31. Ianuarii 1626. Quaesivit Archiepisco-

pus Barenensis: an liceret Suffraganeo, presente Metropolitano, Mozzettam deferre? et S. C. respondit: « non licere. »

611. MARTURANA.

Die 31. Ianuarii 1626. Vicarius Generalis Episcopi Marturani praetendit ipse celebrare Missas solemnes Episcopales in defectum ipsius Episcopi, vigore cuiusdam Decreti olim facti a Cardinali Camerinen. cum esset Episcopus Marturani, quod scilicet dictae Missae celebrarentur non a prima Dignitate, sed a Vicario Generali; quod Decretum huc usque variis de causis non habuit effectum, quia non evenit casus, et modo Vicarius vult illo uti. S. C. respondit: « dictas Missas pertinere ad primam Dignitatem, et ita servandum, non obstante dicto Decreto. »

612. AMALPHITANA.

Die 14. Februarii 1626. Alias de anno 1517. cum esset lis, et controversia inter Archiepiscopum Amalphitanum, et Praepositum Ecclesiae Terrae Maioris, fuit devotum inter eos ad concordiam, quae per centum annos, et ultra fuit observata: sed modernus Praepositus effectus Protototarius caepit uti Rochetto, et Mantelletto violacei coloris, et postea etiam Cappa Pontificali eiusdem coloris, faciens sibi per Clericum caudam deferri, et per vias Populo benedicendo: Archiepiscopus cum praetendat haec omnia esse contra transactionem, seu concordiam praedictam, et in praeiudicium suae iurisdictionis, petiit mandari observari ad unguem dictam concordiam. Et S. C. mandavit: « illam servari, et de hoc scribi Pro-Nuncio Neapolitano. »

613. SYRACUSANA.

Die 14. Februarii 1626. Episcopus Syracusanus petiit a S. C. declarari: quibus ipse permittere deberet faldistorium, hoc est scamnum ad genuflexionem, conforme illi, quo utitur Episcopus: et quomodo, et quibus Personis danda pax, et Liber Evangelii deferendus ad osculandum? Item narrans se extra Chorum concessisse Canonicis suae Cathedralis scamnum pro concionibus cum panno violaceo, petiit dictam concessionem approbari. Item petiit declarari, quod ad ipsum spectet definire loca, et honores tribuendos, non solum in sua Cathedrali, sed etiam in aliis Ecclesiis suae Dioecesis, et non ad quemquam alium etiam Saecularem: et S. C. remisit haec omnia ad Illmum D. de Torres.

In altera Congregatione die 28. Martii eiusdem anni 1626. proposita causa fuit, et habetur sequens Responsum.

Episcopus Syracusanus plura petiit a S. C., quae fuerunt remissa ad Illmum Cardinalem de Torres.

Et 1. declarari validam Concessionem ab ipso Episcopo factam Canonicis suae Cathedralis, tenendi pannum in eorum scamno, extra stallum, cum assistunt Concionibus, ad quod S. Congreg. respondit, « nihil declarandum. »

2. Petebat declarari ad ipsum Episcopum spectare determinationem locorum, et honorum tam in Ecclesia sua Cathedrali, quam in omnibus aliis Ecclesiis suae Dioecesis, non autem ad quemquam alium Saecularem. Et S. C. respondit: « Ad Episcopum spectare, sed sine scandalo. »

3. Petiit declarari: quibus personis debeat permitti faldistorium, hoc est genuflexorium, et quomodo? Et S. C. respondit: « posse concedi non tamen aequale Episcopo. »

614. ELBOREN.

Quaesivit Archiepiscopus Elboren: An in edicendis, et decernendis, publicis Processionibus, et illarum directione, et deductione, teneatur expectare consilium, et consensum Capituli; et quatenus teneatur, an id observandum sit in Processionibus tantum, quae de novo in perpetuum decernuntur, an vero etiam in iis, quae pro una dumtaxat vice fiunt ob publicam causam, ad instantiam Regis, vel Populi? Et cum pro parte Capituli adduceretur « declaratio Illmorum DD. Cardinalium interpretationi Concilii praepositorum » tenoris infrascripti, videlicet « Ad Episcopum pertinet cum consilio Capituli decernere, et edicere quo, et qua dirigendae, deducendaeque sint Processiones, » S. C. mandavit exquiri a Secretario dictae Congregationis de veritate dictae Resolutionis. Die 14. Februarii 1626.

Causa autem iterum proposita in Congregatione habita die 28. Martii 1626., sequenti Decreto fuit terminata.

ELBOREN. Archiepiscopus Elboren. supplicavit circa decernendas, edicendas, et etiam dirigendas publicas Processiones declarari infrascripta dubia orta inter ipsum, et Capitulum Elboren.

1. An Archiepiscopus teneatur expectare consilium, sive etiam consensum Capituli in edicendis, et decernendis publicis Processionibus, earumque deductione, vel directione?

2. An dato, quod teneatur dictum consilium, et consensum Capituli expectare, id observari debeat non solum in Processionibus, quae in perpetuum decernuntur, sed etiam in locis, quae pro una vice tantum fiunt ob publicam causam ad Regis, vel Populi instantiam?

Et cum Capitulum pro se allegaret *declarationem S. Concilii*, qua dicitur ad Episcopum pertinere de consilio Capituli decernere, et edicere,

quo, et qua dirigendae sunt, vel deducendae Processiones;

Ex adverso vero Archiepiscopus pro se adducat non solum *Caeremoniale*, sed etiam *declarationem ad eius instantiam de anno 1617. ab hac S. C. factam* sub die 14. Ianuarii, qua S. C. respondit, « ad Episcopum, privative quoad alios, in sua Dioecesi pertinere indicere publicas Processiones, et ad illas per edictum publicum populum convocare » S. C. mandavit mihi Secretario, ut a *D. Fagnano S. C. Concilii* exquirerem de veritate *praedictae resolutionis, seu Declarationis*, quae solet interdum falso, et perperam circumferri, et ostenso mihi Originali, cognovi praefatam Declarationem esse veram, nisi quod in his, quae circumferuntur dicitur ad Episcopum pertinere *cum consensu Capituli*, in Originali vero dicitur de *consilio*. Unde, his auditis, S. C. respondit, et decrevit, « Episcopi esse edicere, decernere, dirigere, atque deducere Processiones de consilio tantum Capituli, non autem consensu, iuxta praedictam declarationem. Idque in omnibus Processionibus servandum. »

615. FANEN.

Die 14. Februarii 1626. Rector Parochialis loci Podii praetendit Parochos cum funeribus illae transeuntes debere consistere, et Regulares associantes funus de manu ipsius Rectoris debere cadaver recipere, et ipsum Rectorem uti proprium Parochum defunctorum recognoscere, et ei quartam funeralis persolvere. Petitum fuit a S. C., An ea sibi facere liceat, et impedire Parochos defunctorum, quominus funera suorum Parochianorum comitentur usque ad Ecclesiam, in qua sepeliendi sunt, et an haeredes defunctorum ultra mortuarium; quod propriae Parochiae solvant, teneantur etiam dictae Parochiae Podii aliud persolvere. Et S. C. respondit, « dictum Parochum loci Podii non posse neque impedire, neque quidquam petere. »